

Brian Søndergaard Holding ApS

Lægårdvej 88, 7500 Holstebro

CVR-nr. 30 59 03 92

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. marts 2024.

Brian Søndergaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Brian Søndergaard Holding ApS Lægårdvej 88 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 30 59 03 92
	Stiftet: 21. maj 2007
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 17. regnskabsår
Direktion	Brian Søndergaard, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Dattervirksomheder	Søndergaard El A/S, Holstebro Søndergaard El Holding ApS, Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2023 udgjort et overskud på 1.905 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.951 t.kr.

Årets resultat har i 2023 udgjort et overskud på 3.036 t.kr. mod et overskud sidste år på 2.002 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 9.105 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 86,0 % af de samlede aktiver på 10.583 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.904.740	1.951.200
Andre eksterne omkostninger	-5.335	-5.000
Andre driftsindtægter	951.738	0
Resultat før finansielle poster	2.851.143	1.946.200
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	198.194	34.106
Andre finansielle indtægter	40.253	36.738
Finansielle omkostninger	-2.730	-478
Resultat før skat	3.086.860	2.016.566
Skat af årets resultat	-51.348	-14.318
Årets resultat	3.035.512	2.002.248
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.904.740	1.951.200
Udbytte for regnskabsåret	1.800.000	3.000.000
Disponeret fra overført resultat	-669.228	-2.948.952
Disponeret i alt	3.035.512	2.002.248

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.516.286	6.032.622
4	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.539.320	0
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.270.039	1.270.039
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.325.645</u>	<u>7.302.661</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>9.325.645</u>	<u>7.302.661</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	630.874	0
	Tilgodehavende selskabsskat	8.800	38.324
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	651.358
	Andre tilgodehavender	576.738	536.500
	Tilgodehavender i alt	<u>1.216.412</u>	<u>1.226.182</u>
	Likvide beholdninger	<u>40.964</u>	<u>730.730</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.257.376</u>	<u>1.956.912</u>
	Aktiver i alt	<u>10.583.021</u>	<u>9.259.573</u>

Balance 31. december

Passiver	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.471.807	3.900.775
Overført resultat	5.708.507	2.044.027
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.800.000	3.000.000
Egenkapital i alt	<u>9.105.314</u>	<u>9.069.802</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.412.186	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.412.186</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	184.398
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	373	373
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	60.148	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	65.521	189.771
Gældsforpligtelser i alt	<u>65.521</u>	<u>189.771</u>
Passiver i alt	<u>10.583.021</u>	<u>9.259.573</u>

1 Særlige poster

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	3.149.575	3.792.979	1.600.000	8.667.554
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.600.000	-1.600.000
Overført via					
resultatdisponering	0	1.951.200	-2.948.952	3.000.000	2.002.248
Udloddet udbytte	0	-1.200.000	1.200.000	0	0
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	3.900.775	2.044.027	3.000.000	9.069.802
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Overført via					
resultatdisponering	0	1.904.740	-669.228	1.800.000	3.035.512
Udloddet udbytte	0	-1.800.000	1.800.000	0	0
Salg af minoritetsandele	0	-2.533.708	2.533.708	0	0
	125.000	1.471.807	5.708.507	1.800.000	9.105.314

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023</u>
Indtægter:	
Fortjeneste goodwill	<u>951.738</u>
	<u>951.738</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Andre driftsindtægter	<u>951.738</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>951.738</u>

2. Personaleomkostninger

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen. Direktionen har ikke modtaget vederlag.

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	2.131.847	2.131.847
Tilgang i årets løb	140.000	0
Afgang i årets løb	-639.554	0
Kostpris 31. december	1.632.293	2.131.847
Opskrivninger 1. januar	3.900.775	3.149.575
Årets resultat	1.904.740	1.951.200
Årets tilbageførsler på afgang	-630.232	0
Udbytte	-1.800.000	-1.200.000
Korrektion intern avance goodwill	-1.903.476	0
Opskrivninger 31. december	1.471.807	3.900.775
Overført til hensatte forpligtelser	1.412.186	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	1.412.186	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.516.286	6.032.622
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Søndergaard El A/S	Holstebro	70 %
Søndergaard El Holding ApS	Holstebro	66,66 %
	31/12 2023	31/12 2022
4. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	3.539.320	0
Kostpris 31. december	3.539.320	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.539.320	0

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	<u>1.270.039</u>	<u>1.270.039</u>
Kostpris 31. december	<u>1.270.039</u>	<u>1.270.039</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.270.039</u>	<u>1.270.039</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet kaution for Søndergaard Ejendomme Holstebro ApS' gæld til Nykredit. Gælden udgør i alt 301 t.kr. pr. 31. december 2023

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
